
PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ 2019 

 
 

 

 

OBECNÉ ÚDAJE 
 
 

1) Popis účetní jednotky 
 

Obchodní jméno:   NORNAGEST, SE 
 
IČO:                                        248 18 992 
Sídlo:     Kunětická 2534/2, 120 00 Praha 2 
Právní forma:   Evropská společnost 
Datum vzniku a zápisu:  08.03.2011 
Předmět činnosti:  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3  
                                                           živnostenského zákona 
 
Statutární orgán:                      Ing. DARINA GÖTZLOVÁ - člen představenstva 
           
Základní kapitál společnosti: 2 952 600,- Kč (základní kapitál v EUR: 120.000,-- EUR) 
 
Akcie:  
10 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 295 260,- Kč  
 
Dozorčí rada:  
Člen dozorčí rady:               MICHAELA ČANDOVÁ, Vinohradská 2375/198, 130 00 Praha  

Den vzniku funkce:  1. ledna 2015 
Den vzniku členství: 1. ledna 2015 

 
  
Účetní jednotka spadá do kategorie Malá ÚJ bez povinnosti auditu. 
 
Příloha ÚJ je sestavena ve zkráceném rozsahu dle § 39 vyhlášky č. 500/2002 Sb., ve znění 
vyhlášky č. 250/2015 Sb. 
 
V roce 2019 byly provedeny významné změny v zápisu do obchodního rejstříku: 
 
Změna příjmení a adresy člena dozorčí rady: 
 
MICHAELA HOLEČKOVÁ, Želivského 1757, 347 01 Tachov ……… zapsáno 25.10.2019 
MICHAELA ČANDOVÁ, Vinohradská 2375/198, 130 00 Praha …..  vymazáno 25.10.2019 
 
 
Popis organizační struktury a její zásadní změny během účetního období - v průběhu období 
2019 nedošlo ke změnám 
 
 



2) Průměrný počet zaměstnanců během účetního období a výše osobních nákladů  
 
UKAZATEL 2019   2018 
Průměrný počet zaměstnanců - - 
- z toho řídící - - 
Osobní náklady celkem v tis. Kč - - 
Odměny statutárních a dozorčích orgánů v tis. Kč - - 
 
V roce 2019 a 2018 neobdrželi členové řídících, kontrolních a správních orgánů žádné zálohy, 
závdavky, zápůjčky, úvěry, přiznané záruky, a jiné výhody a nevlastní žádné akcie/podíly 
společnosti. 
 
INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH ÚČETNÍCH 

ZÁSADÁCH A ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ 
 
1) Účetnictví účetní jednotky 
 
Účetní jednotka účtuje v souladu se zněním § 9 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v účetní 
soustavě podvojného účetnictví o stavu a pohybu majetku a závazků, o rozdílu majetku a 
závazků, o nákladech a výnosech a o výsledku hospodaření a dále se účetní jednotka řídí 
směrnou účtovou osnovou dle vyhlášky 500/2002 Sb. Účetní jednotka účtuje o skutečnostech, 
které jsou předmětem účetnictví do období, s nímž věcně a časově souvisí. Účetním obdobím 
je kalendářní rok. 
 
Účetnictví je vedeno za účetní jednotku jako celek a je vedeno v peněžních jednotkách české 
měny. Účetní jednotka dokládá skutečnosti, které jsou předmětem účetnictví, účetními 
doklady. Účetní jednotka vede své účetnictví úplně, průkazným způsobem a správně tak, aby 
věrně zobrazovalo předmět účetnictví. 
 
Při oceňování majetku a závazků a při účtování o výsledku hospodaření bere účetní jednotka 
za základ: veškeré náklady a výnosy, které se vztahují k účetnímu období bez ohledu na 
datum jejich placení, rizika, ztráty a znehodnocení, které se týkají majetku a závazků a jsou 
účetní jednotce známy ke dni sestavení účetní závěrky. 
 
2) Způsob ocenění 
 
a)   Zásoby 
 zakoupené zásoby oceňuje účetní jednotka pořizovacími cenami 
 zásoby vytvořené vlastní činností oceňuje vlastními náklady 
 zásoby nalezené a inventarizační přebytky účetní jednotka v roce 2019 neeviduje 
 zásoby nedokončené výroby oceňuje účetní jednotka přímými náklady, stejným způsobem 

oceňuje zásoby vlastních výrobků na skladě 
 nevyfakturované dodávky oceňuje účetní jednotka podle uzavřené smlouvy, popř. 

odhadem – za 2019 neeviduje 
 
b)   Dlouhodobý nehmotný  a hmotný investiční majetek  
 nakoupený hmotný a nehmotný investiční majetek oceňuje účetní jednotka pořizovací 

cenou 



 nehmotný a hmotný investiční majetek vytvořený vlastní činností účetní jednotka v roce 
2019 neeviduje 

 nehmotný a hmotný investiční majetek nabytý darováním účetní jednotka neeviduje 
 nehmotný a hmotný investiční majetek nově zjištěný a v účetnictví dosud nezachycený 

(př. inventarizační přebytek), který se oceňuje reprodukční pořizovací cenou, účetní 
jednotka v roce 2019 neeviduje 

 hmotný investiční majetek bezúplatně nabytý na základě smlouvy o koupi najaté věci 
(finanční leasing), oceňovaný reprodukční pořizovací cenou, účetní jednotka v roce 2019 
neeviduje. 
 

c)  Cenné papíry a majetkové účasti, které se oceňují, včetně emisního ažia, cenou pořízení  
       
      Účetní jednotka k 31.12.2019 eviduje v cenách:                         
       
      obchodní podíl 3 500 EUR v BioREn BB. ………………….  Kč  92 855,-- 
       
      Celkem ………………………………………………………. Kč  92 855,-- 
 
      Emitované dluhopisy: 
 
      UniCredit Bank ……………………………………………… Kč   25 277 860,-- 
      UniCredit Bank ………………………………………. …….. Kč     9 133 574,-- 
 
      Celkem ……………………………………………………….. Kč   34 411 434,-- 
 
3) Účtování výnosů a nákladů  
 
Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 
 
4) Použití odhadů 

  
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a 

předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 
závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení společnosti 
stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních 
informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se 
mohou od těchto odhadů odlišovat. 

 
5) Daň z příjmů 
 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku 
zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady 
a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, 
náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.). Dále se zohledňují 
položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky (daňová ztráta, náklady na 
realizaci projektů výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů. 

 
UKAZATEL 2019   2018 
Zisk před zdaněním -3 150          -1 203 
Daň z příjmů splatná 21 - 



 
6) Dotace / Investiční pobídky 
 

Dotace je zaúčtována v okamžiku jejího přijetí či nezpochybnitelného nároku na 
přijetí. Dotace přijatá na úhradu nákladů se účtuje do provozních nebo finančních výnosů. 
Dotace přijatá na pořízení dlouhodobého majetku včetně technického zhodnocení a na 
úhradu úroků zahrnutých do pořizovací ceny majetku snižuje pořizovací cenu nebo vlastní 
náklady na pořízení. 

V roce 2019 společnost neobdržela a ani nežádalo i žádnou dotaci ani investiční 
pobídku. 

7) Hodnota majetku a způsob stanovení opravných položek k majetku 
 

Opravné položky vytvářené na vrub nákladů: účetní jednotka v roce 2019 neeviduje 
 

Název majetku Účetní hodnota Výše opravné položky 
( tis. Kč ) 2019 2018 2019 2018 

Zásoby - - -  - 
Investiční majetek v pořiz. ceně - - - - 
Pohledávky z obchodního stylu 43143 43807 - - 
Peněžní prostředky 307 888 - - 
Celkem 43450 44695 - - 

 
8) Způsob stanovení odpisových plánů pro dlouhodobý majetek a použité odpisové 

metody při stanovení účetních odpisů 
 

Odpisový plán pro dlouhodobý majetek je sestaven za účetní jednotku jako celek 
podle jednotlivých předmětů, splňujících kritéria pro zařazení do dlouhodobého majetku. 
V účetním odpisovém plánu jsou odpisy stanoveny rovnoměrným způsobem a nerovnají 
se odpisovým sazbám, daným zákonem č. 586/1993 Sb., o daních z příjmů ve znění 
platných předpisů. 

 
 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKŮ A ZTRÁT 
 

( 1 ) Významné položky pro hodnocení finanční, majetkové a důchodové pozice 
podniku a pro analýzu výkazů a tyto informace nevyplývají přímo ani nepřímo z 
rozvahy a výkazu zisků a ztrát 

 
 
Účetní jednotka má všechny významné položky uvedeny v rozvaze a ve výkazu zisků a ztrát. 
 
( 2 ) Významné události, ke kterým došlo mezi datem účetní závěrky a datem, ke 

kterému jsou rozvaha a výkaz zisků a ztrát schváleny k předání mimo účetní 
jednotku 

 
Mezi datem účetní závěrky a datem, ke kterému jsou rozvaha a výkaz zisků a ztrát schváleny 
nedošlo k žádným změnám. 
 
 
 



( 3 ) Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek kromě pohledávek 
 
a)   Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (účet 022) v tis. Kč 
 

Skupina majetku Pořizovací cena k 31.12. Oprávky k 31.12 
 2019 2018 2019 2018 

Samostatné movité věci - - - - 
 
b)   Nemovitosti - účetní jednotka v roce 2019 nepořídila žádnou nemovitost 
 
c)   Nejdůležitější přírůstky a úbytky dlouhodobého majetku  nad 100 tis. nenastaly: 
   
 
( 3.1)  Pohledávky 
 
a) Souhrnná výše pohledávek z obchodního styku činila k 31. 12. 2019 a k 31. 12. 2018 
 

Pohledávky  2019 2018 
Celkem 43143 43807 

 
 
b) Souhrnná výše pohledávek z obch. styku po lhůtě splatnosti činila k 31.12.2019   

 
Pohledávky po splatnosti 2019 
do 30 dnů - 
do 30 až 90 dnů - 
do 90 a více dnů - 

 
 
( 3.2) Vlastní kapitál 
 
 
a)   Popis změn vlastního kapitálu - v účetním období 2019 nedošlo k navýšení zapisovaného 
základního jmění. 
 
b)   Rozdělení zisku, popř. způsob úhrady ztráty předcházejícího účetního období 
 
Hospodářský výsledek roku 2018 ve výši 1 202 633,84 Kč byl na základě rozhodnutí valné 
hromady převeden na účet nerozdělené ztráty společnosti.  
 
 
 
( 3.3)   Závazky  
 
a) Souhrnná výše závazků z obchodního styku činila k 31. 12. 2019_a  k  31. 12. 2018 
 
 

Závazky  2019 2018 
Celkem 5968 5899 



 
 
b) Souhrnná výše závazků z obch. styku po lhůtě splatnosti činila k 31.12.2019   
 
 

Závazky po splatnosti 2019 
do 30 dnů 7 
do 30 až 90 dnů 5864 
do 90 a více dnů - 

 
   
                                              
( 3.4) Celkové výdaje vynaložené za účetní období na výzkum a vývoj 
 

Účetní jednotka se s ohledem na předmět činnosti nezabývá výzkumem a vývojem, 
z toho důvodu jsou v roce 2019 výdaje na tento účel nulové 
 
(3.5) Významné události, ke kterým došlo mezi datem účetní závěrky a datem, ke 

kterému jsou rozvaha a výkaz zisků a ztrát schváleny k předání mimo účetní 
jednotku 

 
Mezi datem účetní závěrky a datem, ke kterému je sestavena účetní závěrka došlo k 
pandemickému rozšíření nemoci COVID-19 a následkem toho byl v České republice vyhlášen 
nouzový stav. Nouzový stav vyhlášený kvůli koronaviru v České republice trval od 12. března 
do 17. května 2020. 
 
(3.6) Předpoklad nepřetržitého trvání společnosti  
 
Nařízením vlády bylo podnikání ve většině oblastí omezené. I přes restrikce ve většině oblastí 
podnikání, tak naše omezení nebylo tak zásadní. Po uvolnění těchto opatření očekáváme v 
našem oboru plný návrat ke stavu před vznikem pandemie. Z tohoto důvodu jsme dospěli k 
názoru, že použití předpokladu nepřetržitého trvání je za současné situace i nadále vhodné a 
neexistuje žádná významná nejistota ohledně schopnosti účetní jednotky nepřetržitě trvat. 
 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2019 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání 
společnosti. Přiložená účetní závěrka tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této 
nejistoty vyplývat. 
 
 
Účetnictví firmy za 2019 bylo uzavřeno k 31.12.2019 dne 30.06.2020 
 
      
Datum vyhotovení: 30.06.2020 
 
 

 
                                                                                                                                                                          
 
                                                                                Ing. Darina Götzlová v.r. 
                                                                                                      člen představenstva 



ve zkráceném rozsahu pro mikro ÚJ

      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. A K T I V A
číslo

řádku

Běžné účetní období

Brutto Korekce Netto

Minulé období

Netto

AKTIVA CELKEM 001

 A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002

 B. Stálá aktiva 003

 C. Oběžná aktiva 037

 D. Časové rozlišení aktiv 078

Označ. P A S I V A
číslo

řádku

Běžné účetní období

Netto

Minulé období

Netto

PASIVA CELKEM 001

 A. Vlastní kapitál 002

 B.+C. Cizí zdroje 023

 B. Rezervy 024

 C. Závazky 029

 D. Časové rozlišení pasiv 066

. .3 1 1 2 2 0 1 9

v tisících Kč

2 4 8 1 8 9 9 2

NORNAGEST, SE

Kunětická 2534/2

Praha 2

12000

30.6.2020

evropská společnost

Ostatní poradenství v oblasti podnikání a řízení

Ing. Götzlová Darina 

44 510 44 510 51 403

93 93 93

44 417 44 417 51 310

44 510 51 403

-9 094 -5 923

53 604 57 223

53 604 57 223

0 103

otisk podacího razítka

ROZVAHA




